
 
Российская Федерация 

Самарская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

От 30.12.2019г                                                                                                                №68  

 

                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ                     

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.10.2019 года №52 «Об 

утверждении муниципальной программы сельского поселения Хрящевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 

2022 годы» 

 

 

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов 

финансирования муниципальной программы «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка  муниципального района  Ставропольский Самарской 

области на 2020 – 2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского 

поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области от 30 

октября  2019 года №52, администрация сельского поселения Хрящевка муниципального 

района  Ставропольский Самарской области постановляет: 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – 

экономическое развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденную Постановлением 

Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области от 30 октября 2019 года №52:  

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Хрящевка муниципального 

района  Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 

Хрящевка  муниципального района  Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 

года № 52, в паспорте муниципальной программы «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2020 – 2022 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить 

в следующей редакции: 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Объем финансирования программы на 2020 – 2022  годы: 

2020 год   14 277 691 руб. 74 коп. 

2021 год   12 928 424 руб. 16 коп. 



2022 год   13 246 344 руб. 16 коп. 

1. Средства бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального 

района  Ставропольский Самарской области;  

2. Средства областного бюджета; 

3. Средства федерального бюджета. 

 

1.2. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2019 года №52, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного 

самоуправления сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2020-2022 годы (далее Подпрограмма)», Паспорт  Подпрограммы 

«Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020-2022 годы (далее 

Подпрограмма)», «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:  

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет 

денежных средств федерального, областного и бюджета сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 

финансирования подлежат корректировке: 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 12 844 

087 рублей 94 коп. 

2020 год – 4 430 475  рублей 98коп.; 

2021 год – 4 206 805  рублей 98 коп.; 

2022 год -  4 206 805 рублей 98 коп. 

      1.3. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области на 2019 – 2021годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2018 года № 58, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного 

самоуправления сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2020-2022 годы (далее Подпрограмма)», пункт 4 «Объем ресурсов, 

необходимых для реализации Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», таблицу 1  

изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение (руб.) 

2020г 2021г 

 

2022 г. 

1. Материальное содержание главы сельского поселения  

Материальное содержание 

главы сельского поселения 

Местный бюджет 472 176,65 503 126,65 503 126,65 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 472 176,65 503 126,65 503 126,65 

2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения 

Материальное содержание Местный бюджет 2 203 733,95 2 203 733,95 2 203 733,95 



работников администрации Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 2 203 733,95 2 203 733,95  2 203 733,95 

3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации 

сельского поселения 

Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

работников администрации 

Местный бюджет 1 540 945,38 1 499 945,38 1 499 945,38 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 1 540 945,38 1 499 945,38 1 499 945,38 

4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении 

Материальное содержание 

первичного  воинского учета  

на  территориях, где  

отсутствуют  военные 

комиссариаты 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

211 522,92 0,00 0,00 

ИТОГО 211 522,92 0,00 0,00 

5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении 

Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

работников первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в  сельском 

поселении 

Местный бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

2 097,08 0,00 0,00 

ИТОГО 2 097,08 0,00 0,00 

ВСЕГО по мероприятиям 4 430 475,98 4 206 805,98 4 206 805,98 

            

  1.4. В приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2019 года № 52, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020-2022 годы» (далее 

Подпрограмма), «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 



Источники и 

объемы 

финансирования 

Подпрограммы 

 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 

средств федерального, областного и бюджета сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области.  

Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут 

подлежать корректировке. Для выполнения мероприятий Программы 

необходимо 3 226 061 рублей 00 копеек, в том числе и по годам:                                           

2020 год -  1 036 826 рублей 94 коп.; 

2021 год – 1 053 257 рублей 94 коп.; 

2022 год-   1 135 976 рублей 12 коп. 

 

1.5. В приложении № 4 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2019 года № 52, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020-2022 годы (далее - 

Подпрограмма)», пункт 5 Мероприятия Подпрограммы «Модернизация и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020-2022 годы» 

таблицу 1 изложить в следующей редакции: 

                                       «Мероприятия подпрограммы»                                    Таблица 1 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение (руб., коп.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1. Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог в сельском 

поселении – за счет средств местного бюджета 

Расходы на содержание 

дорожного фонда 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 0,00 0,00 0,00 

2. Расходы на содержание и строительство  автомобильных дорог в сельском поселении 

– за счет софинансирования денежных средств федерального, областного и местного 

бюджетов  

Расходы на содержание 

дорожного фонда- выполнение 

ремонтных работ 

автомобильной дороги в 

сельском поселении 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 0,00 0,00 0,00 

3. Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог в сельском 

поселении за счет денежных средств, поступающих от  акцизов по подакцизным товарам 

(продукции) 

Расходы на содержание Местный бюджет 1 036 826,94 1 053 257,94 1 135 976,12 



дорожного фонда за счет 

денежных средств, 

поступающих от  акцизов по 

подакцизным товарам 

(продукции). 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 1 036 826,94 1 053 257,94 1 135 976,12 

4. Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог в сельском 

поселении за счет денежных средств, поступающих от  акцизов по подакцизным товарам 

(продукции) – за счет остатков прошлого года 

Расходы на содержание 

дорожного фонда за счет 

денежных средств, 

поступающих от  акцизов по 

подакцизным товарам 

(продукции). 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО  по мероприятиям 1 036 826,94 1 053 257,94 1 135 976,12 

          

1.6. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2019 года № 52, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского 

поселении Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020-

2022 годы» (далее - Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Благоустройство 

территории сельского поселении Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2020-2022 годы», «Источники  и объемы финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Источники и объемы 

финансирования     

подпрограммы: 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет 

денежных средств федерального, областного и бюджета сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 

финансирования могут подлежать корректировке: Общий объем  

финансирования Подпрограммы составляет  19 619 591 рублей 12 

коп., в том числе: 

      2020 год –  7 224 148  руб. 82 коп.; 

2021 год –  6 078 120  руб. 24 коп.; 

      2022 год –  6 317 322  руб. 06 коп. 

        

  1.7. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2019 года № 52, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского 

поселении Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020-

2022 годы» (далее - Подпрограмма), раздел 5 «Мероприятия Подпрограммы»,  таблицу №1 

изложить в следующей редакции: 



Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение ( руб.) 

2020г. 2021 г. 2022 г. 

1.  Уличное освещение в сельском поселении  

Оплата за потребляемую 

электроэнергию 

Местный бюджет 1 626 681,56 1 436 032,56 798 681,96 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Оплата за электротовары Местный бюджет 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО: 1 726 681,56 1 536 032,56 898 681,96 

2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении 

Техническое обслуживание 

уличного освещения, монтаж 

электролиний 

Местный бюджет 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО: 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

3. Благоустройство территорий кладбищ 

Оплата за выполнение проекта 

устройства общественных 

кладбищ 

Областной бюджет 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

  

ИТОГО 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

4. Благоустройство сельского поселения 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  территории  

Местный бюджет 1 037 143,55   110 818,81  818 591,97 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО: 1 037  143,55   110 818,81   818 591,97 

5. Мероприятия по благоустройству сельского поселения за счет областных  субсидий 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 910 415,04 903 296,63 995 829,45 

Федеральный бюджет 1 690 770,79 1 677 550,78 1 770 363,47 

ИТОГО: 2 601 185, 83 2 580 847,41 2 766 192,92 

6. Мероприятия по благоустройству сельского поселения (софинансирование) 

Софинансирование к субсидии 

бюджетам сельских поселений 

на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

Областной бюджет 

Федеральный бюджет 

Местный бюджет 

0,00 

0,00 

1 114 793,93 

0,00 

0,00 

1 106 077,50 

0,00 

0,00 

1 185 511,25 

ИТОГО: 1 114 793,93 1 106 077,50 1 185 511,25 

7. Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения 

Материальное содержание  

 

Местный бюджет 444 343,95 444 343,95 444 343,95 

 

 



 



Приложение №1  

к Постановлению администрации сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский  

Самарской области 

 от 30.12.2019 года №68     

   

Приложение №10(А) 

к муниципальной программе 

сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области 

 «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка муниципального  

района Ставропольский Самарской области  

на 2020 – 2022 годы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10(А) ПОДПРОГРАММА 

 

«Информационное освещение деятельности сельского поселения Хрящевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы» 

 

(Далее – Подпрограмма) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Паспорт подпрограммы 

 

Наименование 

Подпрограммы          

Информационное освещение деятельности сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 -

 2022 годы 

Основания для 

разработки  

Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного  самоуправления в Российской 

Федерации"; 

Федеральный закон № 8-ФЗ от 9 февраля 2009 года "Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 

местного самоуправления"; 

Федеральный закон № 7-ФЗ от 13 января 1995 "О порядке освещения 

деятельности органов муниципальной власти в государственных средствах 

массовой информации»; 

Закон РФ №2124-1 от 27 декабря 1991 года «О средствах массовой 

информации» 

Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы          

Администрация сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области 

Цель Подпрограммы     Создание устойчивых и эффективных коммуникационных каналов в 

сельском поселении Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области. 

Задачи 

Подпрограммы 

Обеспечение доступа граждан и организаций к своевременной и полной 

информации о деятельности Администрации сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

через различные каналы информирования. 

Формирование позитивного информационного поля. 

Активизация диалога журналистского сообщества с органами 

муниципальной власти. 

Противодействие коррупции. 

Целевые показатели 

(индикаторы) 

Количество собственных информационных сообщений на сайте 

Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области (http//hryasevka.stavrsp.ru). 

Количество информационных сообщений о деятельности сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области и событиях в средствах массовой информации, в том числе 

электронных. 

Сроки реализации 

Подпрограммы  

2020 - 2022 годы 

Источники и объемы 

финансирования 

Подпрограммы 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 

средств федерального, областного и бюджета сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области.  

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 144 400 рублей. 

2020 год – 144 400 руб.; 

2021 год – 0 руб.; 

2022 год – 0 руб. 



Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Подпрограммы 

Повышение результативности деятельности Администрации сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области. 

Обеспечение информационной открытости деятельности сельского 

поселении Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области. 

Организация 

контроля 

Контроль за исполнением Подпрограммы осуществляет администрация 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области 

 

 

 

1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена Подпрограмма. 

 

Информационная открытость и доступность деятельности Администрации сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области является важнейшим 

показателем эффективности ее функционирования при реализации установленных полномочий, а 

также необходимым элементом осуществления постоянной и качественной связи между жителями 

сельского поселения и органами власти. Информационное освещение направлений социально-

экономического развития на территории сельского поселения, в том числе деятельности органов 

местного самоуправления, можно рассматривать в качестве одной из форм противодействия 

коррупции. 

 

2. Характеристика мероприятий Подпрограммы. 

 

Подпрограмма предполагает проведение конкретных, взаимосвязанных между собой 

мероприятий по освещению основных направлений социально-экономического развития сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области в средствах 

массовой информации, а также освещение деятельности органов местного самоуправления: 

- Подготовка и размещение материалов в средствах массовой информации, на сайте 

Администрации сельского поселения Хрящевка. Данное мероприятие рассчитано на освещение 

деятельности органов власти различными видами средств массовой информации в целях 

наибольшего охвата предполагаемой аудитории 

- Размещение информационных сообщений на новостной ленте сайта Администрации 

сельского поселения Хрящевка. Мероприятие направлено на увеличение посещаемости сайта органов 

местного самоуправления посредством размещения максимального количества сообщений на 

социально значимые вопросы деятельности органов власти. 

 

Мероприятия Подпрограммы 

Таблица №1 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение (руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1.  Подготовка и размещение материалов в средствах массовой информации, на сайте сельского 

поселения 

Подготовка и опубликование 

материалов в печатном средстве 

массовой информации в газете 

«Ставрополь–на–Волге. 

Официальное опубликование» 

Местный бюджет 214 000,00 214 000,00 214 000,00 

Областной бюджет 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 214 000,00 214 000,00 214 000,00 

Размещение официальной Местный бюджет 36 000 36 000 36 000 



информации на сайте 

http://hryashevka.stavrsp.ru. 

 

Областной бюджет 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 36 000 36 000 36 000 

ИТОГО по мероприятиям: 250 000,00 250 000,00 250 000,00 

 

Объемы финансирования мероприятий Подпрограммы за счет средств местного бюджета 

согласовываются Ответственным исполнителем Подпрограммы – Администрацией сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области. 

 

3. Целевые показатели подпрограммы «Информационное освещение деятельности 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2020 - 2022 годы» 

 

N 

п/п 

Наименование целевого 

показателя 

Единица 

измерения 
Значение показателей 

2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 

1.1 Периодичность размещения 

информации на WEB сайте 

раз/мес. 1  1 1 

1.2 Публикация в СМИ раз/мес. 1 1 1 
 

 

4. Методика оценки эффективности реализации  

подпрограммы 

 

Методика оценки эффективности реализации подпрограммы представляет собой алгоритм 

оценки фактической эффективности в процессе и по итогам реализации подпрограммы, основанная 

на оценке результативности мероприятий подпрограммы с учетом объема ресурсов, направленных на 

их реализацию, а также реализовавшихся рисков и социально-экономических эффектов, 

оказывающих влияние на изменение соответствующей сферы социально-экономического развития 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области. 

Методика оценки эффективности реализации подпрограммы учитывает необходимость 

проведения оценок: 

степени достижения целей и решения задач подпрограммы; 

степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования 

средств местного бюджета; 

степени реализации мероприятий программ (достижения ожидаемых непосредственных 

результатов их реализации). 

Методика оценки эффективности реализации мероприятий подпрограммы предусматривает 

возможность проведение оценки ее эффективности в течение реализации подпрограммы не реже 1 

раза в год. 

5. Описание ожидаемых конечных результатов реализации  

Подпрограммы  

 

При условии достижения цели Подпрограммы развития ожидаются следующие результаты: 

повышение результативности деятельности Администрации сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области; 

обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления в 

сельском поселении Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области; 

противодействие коррупции; 



создание качественной и постоянной связи между жителями сельского поселения и 

органами власти. 

Контроль за исполнением Подпрограммы осуществляет администрация сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области. 

 

 


